
Ceirá , 14 de MarÇo dc 2024 Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará ÀNÔ XIV I N" 14 I l

Ass raiura do(al ReprcsenraDrc Lcgal

Henriquc ,\uAusro Vtrri de i{aios
Códiso Idetrtin.idorrCB-1C5C08

ESTADODO CEARí
PREÊEf ÍI]RA \IUNICII'AL DE ÂRNEIROZ

PREFEITIJR{ MUNICIPAL DE ARNEIROZ
4VISO DL ADJUDI( 4ÇÃO E HO\'IOLOGÂÇÀO

Aviso de ADJUDICACÃO E Homolosâcão: Tômâda de PreÇos ú'
2024.1r.23.2. OEjlEIq CONTTL{TACAO DE IMPRESA PAR{
CO\STRI ( AO DE DÍWRS4S PRAÇAS I\O MUNICiPIO DI
ARNEIROZ - CE, conforme especificações apresenlâdas no Edital
Convocatório. Lisilêlt§-Yq§sd9ri a empresa CMB LoCACoES E
SERVICOS LTDÀ - ME, pelo valor global de R§ 26r.472,81
(Dnzentos e sesenta e um mil e quahocentos e setmta e dois reais e

oitenta e um centavos). de confoÍmidade com o Mapa Compârêtivo de
Preços âcostado aos autos. Àdjüdico e ttomologo a presente

Licitação na forma da Lei n" 8.6ó6/93 e snas alterações posle ores

JOSÉ GOMES NOGUEIRÀ DÀ SILVÂ- Ordenado! de De§pes,S

. rc,etâüâ de Infirestotum e S viços Plblicos

Drta da Adiudicacão e HomoloEâcãor l3 de Março de 2024

JOSÉ GOMES NOGUEI&A DÁ SILYÁ
Ordenador de Despesa6
Seúetaria de lnftaestrutura e SeNiços Públicos

Jose Mdtins Sousa Juior
Código Identlncâdôr:89D2EFBB

SECRET.\RIA }Í(iNI(]IPAL DE ÀCI{ICULTUR{
RIiCEBIIIENTO DA LICENÇÁ

ALITARQI-IA IIU\ICIPAI, DE IIEIO .\trIBIENTf, DE
ÁRNEIROZ - .\ttttÁÀ
RF,('IiBI\IIiNTO D-{ t-I(]ENC,\,\[ItsIE\TTL

l{LCIBI\lENTO DÀ LICE).rCr
,\NTONIO C,\RLUCIA\O CANDIDO IIONTIIRO
cPf N' 113.327.988-16

i lúblrco que RICLDEL] d! Au(uqui. Müni.ipdl dc Men)
inrbL.nIc üc .\rDcircz À\1i\'l-{À a LccnÇa Por Adesio e

CôDpLoDisjo L:\C dc \'í)0arl02.l .om \aldad. ati L,1r0lr20:6
prra di!nlâd. d. CRIrÇro DE A\lNl{lS SE\1 .\llrIE -
llovlNOC'UI IURA. ilurdo no Sirio Bdtra dr ,h.nx. Zon. Runl.
ivuni.ipio de {Lneú02. [si&]o do C. á Ioi derennnúdo o

.úmprirnerb das exrsàrcir§ n lri&s nN \oiurs c ltírrções de

Li.euciurcr$ dâ 
^\4N4ÀA

Cib.le F.ito5! A1!es
Código Idtnlilic.doritsFSó-rllC

ES!'ÀDO DO CEAR.{
PREFEITURA NTUNICIPAL DE A§SARÉ

SECRE'I',\RIÀ DE OBRAS E

A\1SO DE ADJUDICÁÇÀO E HO\IOLOC.\ÇÃO, PRE(;ÃO
Et-ETRa)NICO N', 2021.02-16.1.

\tt:!l ltl \!!!!t l!!l!l-t-trit-! \o . .,
f.lc1rô,l,rr r' :02.1l): l6 I qlliglll-c.nlrrlxçio dc s.rviço:
.\p..r.l,ador r s.renr prcÍrdos rr nrnrr l.fçao nrc\cnti!â .
Q,rrl\r. e ,n5rrT.qrio. j!n1o l\ c.,,(r.b lu ú .!rdl.ioi!(1i,.
h.b.d.uros. l;c.rcA. g.Ldr|n5. grligr ni . \.f1 l&lore: prrl.n.. l.s
il Siüel.ri. Nllni.ipnl de hlinenruun,l. \iurici]]lo Lte Às\uér(lE,
.lDli,rn. úrf.ilil.a\ncJ rpr.sún.lA rD ldirrl

ew .li iomuri.rf .l coDr.LríJIrrc.e

CorlositóLio.!jsi!4!Lli44!I!.\ cnr|)esiN4;\,\ I)lCÍl 1L
(OV!.RCIO L SLIIVICOS LTD^ int.iilâ no (INPJ n'
.111 lR0 91li 0rl0 9(l .lrs;iti.âda .!s l-.tc 0l - Ce»tr's d. ,\r

{ lo .. n' -.0 . '.'. ! 1''
qlaúo rcals), Lotc Ol - B.bcdouÍr!. Fr.czcis, c.lirguas c Geladcirr\.

io lilor globll de R! I 121.50 (um nnl dnzcnlos e rinte c cinco l.,tr§

. cürq!icnrr ccnlâ\os). Lotc 0,1 - \r$riladorc\. Ío \âlor globrl de RS

110.1)0 (duuínos e s.tcrh reâ,s). dc Nrtunnidadc com . \'lapÀ

Compirarivo dc Pr.ços acostarlo aos âuros \djüd)c. e Homologo a

pr.s.nre Licit!çeo nr lornrx dâ Ler n" l:l ll-l/:l Josi }lá!io Onôlic

-'..,. Or.l. ja. r r D. nc.r 'ãcr''q'!!0jO,L-' i\. I

rn, .,,,,, Dx,r:, . M, ",r. ôllul'1. Il.
,,","'""J,1i,'i:lL:f;li

Códiso ldc ifiiiaóir9r:r:l l:0

SECRETARIA DIi §ÀUDT
ÀvISo DE ADJUDTcÁ_Ç:\o E troNIoLç?c+ÇÀlLgREcÀo

f f l-1 R()\lco \" 2021.n1. 11í.1.

\\t\o Dt \Dr'trtr \(.io I Ho\lolô(;\( \o P' ..
Irle(rôrico n" 201,102 I6 I Oltieto:ContrrLâçio dc seiliços
§pccrlizados a ier.m pteÍldos nâ m.nurcnçio !re\.ntiva .
coire(i\'r. e in«dLaçâo, lunlo às ccntrais ,lc à1 .ondrcionldo.
bcbcdoüros, ncc7c,s. gel.denrs, eclág!âs c !.ntilador.! p.núcelr.i
i Scüctaria Nlunicipal dc Srúde do Munrcipio de AssârérCE.

ro.lorúe .sfcciiicaçõ.r lpr.stDtrdâs no EdLlaL

Conraçlr{nio Ligütulyglglg.:A cnfrcsaNlAx i)lcllAL
CON4HRCIO E SERVICOS LIDA mscrila ro CNPI n'
,10 180 94310001-90 .llssiilc.d! nos I-!tc 0l Coltiri\ d. Àr
(:.ndi.i râdô. ro vrlor llobâl d. lls l81616.92 (cenro c ortcntr.
n'ês ul sciscinh\ c lrinla e scrs rcais c nô!.nt. e dors ..nlr!o\1. Lot.
02 ' B.bedouros. Fr.czcrs, C.lágurs e Celadcirâs- no trlor elobâl ,1.

RS ll,{71.10 (trnrl. . s.tc rDll qu,nhü,tos c seroÍ3 c 5ctc Eds e d.z
.cúravos). Lotc l-1 - vcnliladorcs. no vrl.r slobrl dc RS l5arll,iro

lrre mil quinhonos c s.ssentr rcân). d. cottomrid&]. coD o V.t!
CoDpâratr\o de l'rcços acosldo N5 .rLr.s. Ad udrco c Hôn,oloeo 0

frcs.nlc LicnaÇio na iôn! dr L.i n! 1+ 1ll'21 Regnra Àl'cc
fcÍe1r. Furtddo Ordenido(xl dc Dcspcias dío)SeÍ.lâÍ.
NlLrDrcrpald. Saúd. DÀ!!.:1,1 dc Nlarço d.201.1

i\4!ria V.nusx dc Al.in1.r.
Código ldotifi txdor: I D5,ri5 I I

sfcRETrRt,\ !r!rllclP,\L D[ ÂD]rlNISlR\ÇÁ0 E

FI\À\Ç]\S
\\ t\o DL Ho\tolí]c \Ç io l. \Dll DI( .\( \(,.

coNCoRRÊ:,,rcrA i\' 2023.12.26.2

lriso d. Hotrdo{xcnô c adiudicâcno Conconan.ir n'
20:l 12261. Obicto: Cort.nl.çiô de scrrços p.rt e\ccuÇào Jas

obr.s de cotrs uçio . urbiDizaçào J! praç. .lo Eíiidio Vurrcl!âl dc

Ar\3rór( f. nô\ ejmos do CoDvÊDro n' lllr:Oll lPrrce:lo D'

I l069136,10ll NlAl'r 2l:1), cdcbrklo com o Fikl. fo C.â'!.
Àr,!!ér Ja Supüiltendanci. le Obüs PúbLi.rs SOP. conlttrc
esp.ciilc4n* ipl.s.n1ddts no Ednal Conv..átoLio. LicilrntcÍs)

r emFes.rpcsnra isi.. Llllr\ & l'EREIR{
co)sTlluÇÔES LTD,\. torali/dldú nr profona ro vabr de ItS
I 11.i.592.81 (nÔs nrilhões úenlo . r.1.n1a e qu.lio nr I quiIhenlos e

no\..nta e dois r.âis e ortcnta e rel. r.n1.\os). \1..otloflnidâd. .nm o
Mxpr C.nrparrrryo dc Preços acosrdJo â.s auror. llnnDlog. c

:\diLLdi.o e prcse le Li.iriçàr t! inmia da t.cr f'r666rL)l .r1'sé

F[ivio Ofofrc Í]rLvn - o.de enÍ(a) ae De!.esei doíl) Se.rllair
nluniciprl,.le Inriâ.íiuNr!.

D:!lt! ll le NId,co dc 2l)l:1.

\1!Í1. \'ônr\r (]e A câ 1r,a

Código Id!ntilicrdor:27IIl lAf l:

SECRxTARTA MUNIcrpaL DE ADMTNISTR{ÇÁo E
FTNANÇAS

ayrso DE ÀDJUDICAÇÃo E HoMol-ocaÇÀo.
PREGÀoELETRôNICo N'?024.02.16,1. CULTUIL.\



Ceaaí. 14dê Margo de 2024 . Diário Oficialdos Municípiosdo Estado do Ceafti . ANO XIV lN'l4l7

ÀVISO DEAD.IUDICÀCÀO E HOMOLOCACÃO,
Prc8àoEletrônico n"2024 02.16.1. QUigliconimração dc seNiços
cspccializâdos a scrcnr presrados nr nrinurcnçio pÍcvcDttra e

coÍcrira, ê instalaçào, júnlo âs cen'mis de aÍ condicionado,
bcbedouros, lieezcrs, seladei!âs, gelágxas e lentiladôres pcrtenccntes

à sccretariâ Municipâl de Cultura do Municipio de Âssaré/CE,
conibrme cspccificâÇões âpresentadas no EdÍâl
Con\'ocatório.Licilâúê vencedor:A enrprcsaMÁx DIGIIAL
COÀíERCIO E SERVICOS LTDÂ inscnta no CNPJ n'
40180.948/0001-90 classificadâ nos Lote 0l - Centrais de Ar
Condicionàdo, no valor slôbal de R$ 3.378,00 (três nil tÍezcntos e

sercnta e oito rcair. Lote 02 - Bebedouros. Freeze6. Gcláguas e

Ccladeira. no valor global dê RS 2.223.90 (doh mil duzenbs e vinre
c üôs reais e nolcnta cnlâvot, Lôtê 03 - Ventiladôres, no lalôr
Elôbal de RS 2.430,00 (dois mil quairoccntôs e trinh rea6). de
cÕnÍbhidade com ô Mâpo Cohpârâtivo dc Prcços acostrdo âos
âuros. Adjudicô c Homolo8o a presente Liciraçào nâ forrnâ da Lei no

l4.ll3/21 José rlávio Onofte Paiva- Ordenador(a) dc Dcspesâs
dalo)Secrcbna Municipal de Ctrltura, TuÍisúo. DespoÍto
Lrzcr. D3ltê!13 de Março de 2024.

Marià vanusà de Alcârtara
Códiso ldctrtili..doí:óC471295

SECRXTARJA MUNTCIPAL DE ÀDMINISTR{ÇÂO E
FINANÇAS

AVTSO Df, ÀDJUDICAÇÁO E HOMOLOGAÇÀO.
PR.EGÃOELETRÔNICO N' 2024,02.16.1,

@.PrcgÀo
ElcÍónico n' 2024 02.16.1. Obieto:CoÍtrâraçào dc seraiços
espccializados â §erem prestados na manuierçâo prclcntiva e

coftiiva. e iníalação. jurro à§ cennais de d condicionado,
bebcdoüros, &eczen, gclâdeiras, gelásxâs e ventiladores peíenccnres
à Sccretaria Municipal de Administraçào c Finânças do Municipio dc
Àssârô/CE, conibme especiiicações aprescntadâs no Editâl
Conlo.aróriô.Licitrale Venccdor:A empÍesaMAx DIGITAL
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscÍilâ no CNPJ n"
40.180.948/0001.90 classificâda nos Loie 0l - Centmis de Ar
Condicionâdô, no valor globâl de RS 21 8ó1,84 (vintc e um mil
oiloceDtos c scsscnla e fis Íeais e oiielrâ e quátro ceniavos), Lôte 02 -
Eebedou.os. Freczcs, Geláguas e Geladenzs. no valor global de R§
2.841.30 (dois mil oitoccnros e qErenta e um reàis e tinta cênkvos),
Lote 0l - Ventiladores, no valor global dc RS 540.00 (qLrinhentos e

quâreDta reâis). de conlormidadc com o Mâpa Compdativo de Preços

acostado aos autos. Adjudico c HomoloSo a presentc Licitaçào Da

lonlta dâ Lei n' l4.lll/21 -José Flávio OnoÍie Pai!â- OÍdcnádôr(â)
de Despesas dâ(o)SerclâÍia Muricipal de Administraçâo e

rangas. DslB!13 d. Mârçó dc 2024.
Publhido por:

N,lrria vd s dc Al.ântaM
Código ldcniifi .àdôr l29l 4.18,1

SECR.ETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÀVISO DE ADJUDTCAÇÀO EHOMOLOCAÇÀO. PREGÁO

ELETRÔNtCO N" 2024.02.16.1.

@.Precào
ElerÍônico n" 2024.02.l6.l. Obieto:Confiatâção dc se rços

.specializâdos a sere$ prê§tâdos Dâ nÍnutenÇào preventila e

ooa'criva, e i!íâlaçào. junlo à§ centlais de ar condicionado,
bebedouros, frcê7.6- geladeirâs, Belágús € vcnlilâdores pêíêrentes
à S€crerariá Municipàl de Edúcaçâo do Município de AsaÍíCE.
0orfonle cspecificaçôes apresentadàs no Edital
Convocatório.Llgll4úLl&ls!&lA erpresaMAx DIGITÀL
COMERCIO E SERVICOS LTDA iiscrita no CNP] n'
40.t80.948/0001-90 classificrda nos Lole 0l - Cênlrais de Ar
CoDdicioÍado, m valôr globa, de RS 110.5t5,46 (cenlo Ê lrinla mil
quinhentos e quinze reaÉ . quarenta e seis centavôs), Lote 02 -
Bcbedouros. Fleezcs, Geláguas c celadcims, no valor global de RS

42.434.60 (qu cntâ e dois rnil qúârocerltos c lrinla e quáko reâis e

scs* a cei'âvos), Loiê 03 - VcÍtiladore§. Do valor glolral dc RS
50.670,00 {cilrqüenta mil seiscenlos e sclcnta.eais), dc confoúidâde
«» o Mapa Comparativo dc Preços acosrâdo aos autos Adjudico c

Homôtoso â p,e,e-re Lic,raç:o nd toF[a go: /"1Çr7y :,:r -

H:ilh,I":'#,'"::,,"ii.,i;,1';,.ffi hlHlal:'.'"8'g*
Publicado por:' MxriâVahusx de Alcântàrâ

Código Ideniili$dor:I9l56BD0

Avlso DE ADJUDICÀÇÃo E HoMoLooAÇÀo. pREGÃo
ELETRôNrco N" 2024.02,16.1.

Ávrso , DEÁDJUplcAcÃoE
HOMOLOGÀCAO PrcSàôEletrônico
n"202402.16.l.QUi4glcontrataçâo de seniÇos especiâlizados â

serem presrados na mânulençâo prevcnrila e coÍetila. e nNlâlação.
junio às ccnrais de ar condicionado. beb€doüros, Êe2ê8, geladciras.
gelágúâs e lentiladorês pertenceDlcs ao Fundô MuÍicipal do Trâbâlho
e Asistênciâ Social do Muicipio de Assaré/CE, confome
especiÍicâções aprescnrádâs no Editâl Convocatórjo.lisillllg
ylll§dgiâ cmpresâM.{X DlclTAL COMERCIO E SERVICOS
LTDA inscrita no CNPJ n' 40.180.948/0001 90 classilicadâ nos Lorc
01 - Ccnlrais de AÍ Condicioíado, no valor glôbol de RS 14 556.00
(quâtôrze Íril quinhênros e cinqüenra e seis rcàir, Loie 02 -
Bebedouros, lrccze§, Celáguâs c G.lâdeiras, no valor global dc R$
5 065.20 (cinco mjl scssenla e ciNo rcâis e yinte ccDtalos), Lote 03 -
Venlilâdorcs, no valor globâl de RS 6.750.00 (seis nIl setcccnros e

cinqúenlâ Íeâis). d€ confomidade com o Mâpa CompaÉrivo de
Preços âcostado aos autos. Ad.judico e Homologo â presente LÉÍâ9ão
na forma dâ Lel n" l4.ll3/21 -Mária Wilcassy CâÍcia Alvcs
Ordenador(a) de Despcsas dâ(o)SecÍetaria MuDicipâl do Trâbâlho e

Assistênciâ So.iâl.Dêl!!!l I de Mâso de 2024.

Maria Vanusa de Alcântarâ
Códiso Idcntlllcador:688!971 I

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALEo E AssrsrÊNch
SOCIAL

ÀvTso DE ADJUDICAÇÃo E HoMoLoGAÇÁo, PRxGÀo
ELETRôNrco N' 2024.02.r6.1,

@Prceào
Eletrónico n' 2024.02.16.1 Obielo:Conkálaçào de scNiços
e.pccrâhzâdo. a 

"erem 
p.c.r,dJs na m.rLren(ào pÍetenuva c

conetiva, e iNtâlâção, iu o às centmis de ar condicionâdo.
bebêdouros. lieeze§. gelâdelras, gcláguas e lenliladores pencncetrles

à Serctaria MuDicipâl do T6balho e Assiíénciâ Social do Municipio
dc A§saré/CE, cônfonne especiícâções aprescntâdàs no Editâl
Convocatódo. tistsllll!!§slsrlA emprcsâMA-x DIGITAL
COMERCIO E SERVICOS LTDA hscÍira ro CNIJ D"

40.180.948/0001-90 clâssilqdâ nos Lore 0l - Cenlais dc AÍ
Condicionado, nô valor slobâl de RS 5.214.00 (cinco mil duanios e
quârorzc reâis), Lore 02 - Bebedoúros, Flcczers, Celáguâs e

Geldde,ras, üo vâlorglobâlde RS 3.632,40 (três milseisceDros e tdúa
e dois re.is e quâreuu ceriâ!ôs), Lôte 03 - VentilâdoLes, no lalor
globâl dê R$ 4.590.00 (qüàüo mil qúinhe os. DoleDta reai9. de
conformidâde com o Mapa Conrpamlivo de Pr.ços acoshdo aos

autos. Ad.ludico € Homologo a pres€nte Licnaçào na fomâ da Lei n"
14.133/21 M.ria wilcâ$y Carciâ Alve$ Ordenâdo(â) de Despesas

da(o)Sefietâriâ Municipâl dô Trabâlho e Ashtência Social. D3!g.il3
de Março de 2024.

Máriá Vânusa de Alcântara
Código Ideítlfl cador:238?4ÊAD

ESTADO DO CEAR (
pRf,rErruRÂ MUNrclpaL DE B^N^BtrIú

sEcREr'ÂRr^ DE EDUC.\cio
trXTR,\TO TER}'O AT}ITIVO

EXTR^',rO DO 3" (TERCETRO) TERNTO ,\DITM
coN t'R,\To

Âo

wws.diario'nrnicipal.com lr/apr<ê

sECREraRrAMUNrcrpAt3".",Il"u4"r33.IN!'.rtnrcrn


